



Comune di Trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA,
PROJECT FINANCING

CODICE OPERA 15085

SCUOLA CAPRIN
ADEGUAMENTO NORME, ELIMINAZIONE AMIANTO E
MESSA IN SICUREZZA - ANNO 2015

PROGETTISTA E COORDINATORE

geom. Luigi Stocchi

DISEGNATORE

per. ind. Claudio Baucer

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. ing. Giovanni Svava

PROGETTO ESECUTIVO

TAVOLA

G1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(ai sensi dell'Art.33, comma 1, lettera g, del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n.207)

DATA

SETTEMBRE 2015

Trieste

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	SIC.1	Oneri speciali			
	SIC.1.05	REDAZIONE PIANO DI LAVORO			
		Redazione piano di lavoro			
		2	2		
		Totale cad.	2	503,00	1.006,00
2	SIC.2	CONFINAMENTO STATICO E DINAMICO			
	SIC.2.05	Confinamento statico e dinamico			
		4200	4.200,00		
		Totale mq.	4.200,00	34,00	142.800,00
3	SIC.3	PRELIEVI ED ANALISI DI LABORATORIO			
	SIC.3.05	Analisi SEM fibre aereodisperse			
		79	79		
		Totale cad.	79	330,00	26.070,00
4	SIC.3.10	Analisi MOCF fibre aereodisperse			
		430	430		
		Totale cad.	430	65,00	27.950,00
5	SIC.4	SPESE DI RESTITUIBILITA'			
	SIC.4.05	Spese di restituibilità			
		10	10		
		Totale cad.	10	500,00	5.000,00
6	SIC.5	ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA			
	SIC.5.01	Costo medio pro-capite per ogni riunione			
		10	10,00		
		Totale ora	10,00	35,00	350,00
7	SIC.6	RECINZIONE PREFABBRICATA DA CANTIERE			
	SIC.6.01	Recinzione di cantiere			
		40	40,00		
		Totale m.	40,00	15,00	600,00
8	SIC.7	ELEMENTO PREFABBRICATO MONOBLOCCO			
	SIC.7.01	Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione			
		3	3		
		Totale MESE	3	120,00	360,00
9	SIC.7.02	Nolo per ogni mese successivo o frazione			
		33	33		
		Totale MESE	33	15,00	495,00
10	SIC.8	BAGNO CHIMICO PORTATILE			
	SIC.8.01	Montaggio, smontaggio e nolo per primo mese o frazione			
		1	1		
		Totale MESE	1	330,00	330,00
11	SIC.8.02	Nolo per ogni mese successivo o frazione			
		11	11		
		Totale MESE	11	140,00	1.540,00
12	SIC.9	PREDISPOSIZIONE DI LOCALE AD USO SPOGLIATOIO			
	SIC.9.01	Montaggio, smontaggio e nolo per primo mese o frazione			
		8	8,00		
		Totale addetto	8,00	60,00	480,00
13	SIC.9.02	Nolo per ogni mese successivo o frazione			
		88	88,00		
		Totale addetto	88,00	3,00	264,00
14	SIC.10	MANUTENZIONE E PULIZIA LUOGHI DI SERVIZIO			
	SIC.10.01	Costo mensile			
		400	400,00		
		A RIPORTARE			207.245,00

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			207.245,00
		Totale mq.	400,00	4,00	1.600,00
		Totale Oneri speciali Euro			208.845,00
15	A.01 A.01.010	Edifici civili e industriali MANO D'OPERA OPERAIO COMUNE (PRIMO LIVELLO) 190	190,000 Totale ora 190,000	34,00	6.460,00
16	A.01.030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) 190	190,000 Totale ora 190,000	40,50	7.695,00
17	E.01.450 E.01.450.05	DEMOLIZIONE DI BATTISCOPIA IN LEGNO Demolizione di battiscopa in legno 2900	2.900,00 Totale m 2.900,00	1,50	4.350,00
18	F.15.040 F.15.040.05	MASSETTO DI LIVELLAMENTO A indurimento ultrarapido 4200	4.200,00 Totale mq. 4.200,00	6,50	27.300,00
19	F.15.045 F.15.045.05	RIPRISTINO FESSURAZIONI Su sottofondi 100	100,00 Totale m. 100,00	20,00	2.000,00
20	F.15.050 F.15.050.05	PROMOTORE DI ADESIONE DELLE RASATURE Promotore di adesione delle rasature 4200	4.200,00 Totale mq. 4.200,00	1,50	6.300,00
21	F.15.500 F.15.500.05	PAVIMENTO IN TELI DI PVC Pavimento in teli di PVC 4200	4.200,00 Totale mq. 4.200,00	52,00	218.400,00
22	F.15.510 F.15.510.05	BATTISCOPIA IN LEGNO LUCIDATO Battiscopa altezza cm.7 2900	2.900,00 Totale m 2.900,00	7,50	21.750,00
23	F.15.600	PULIZIA FINALE 4200	4.200,00 Totale mq. 4.200,00	4,00	16.800,00
24	F.40.010 F.40.010.05	RILIEVO DELLA VULNERABILITA' SISMICA Rilievo della vulnerabilità sismica 1	1 Totale prest.ni 1	9.500,00	9.500,00
25	L.01.010 L.01.010.05	SPAZZOLATURA Spazzolatura 9000	9.000,00 Totale mq. 9.000,00	1,00	9.000,00
26	L.01.020 L.01.020.05	STUCCATURA PARZIALE DI PARETI Stuccatura parziale di pareti 9000	9.000,00 Totale mq. 9.000,00	1,50	13.500,00
27	L.01.070 L.01.070.25	ISOLANTE IDROREPELLENTE INCOLORE Isolante a base vinilica 9000	9.000,00		
		A RIPORTARE			551.900,00

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			551.900,00
		Totale mq.	9.000,00	2,00	18.000,00
28	L.01.100 L.01.100.05	TINTEGGIATURA CON PITTURA LAVABILE Tinteggiatura con pittura lavabile 3000	3.000,00		
		Totale mq.	3.000,00	5,50	16.500,00
29	L.01.120 L.01.120.10	TINTEGGIATURA CON SMALTI MURALI Tinteggiatura con smalti murali - tinteggiatura e preparazione del fondo 6000	6.000,00		
		Totale m²	6.000,00	9,00	54.000,00
Totale Edifici civili e industriali Euro					431.555,00
30	G.05.080 G.05.080.05	Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale ASPORTO DI PAVIMENTI IN VINIL-AMIANTO CON COLLA CONTENENTE AMIANTO Asporto di pavimenti in vinil-amianto con colla contenente amianto 4200	4.200,00		
		Totale mq.	4.200,00	38,00	159.600,00
Totale Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale Euro					159.600,00
Importo Lavori Euro					800.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Edifici civili e industriali	431.555,00	
Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale	159.600,00	
IMPORTO LAVORI Euro		800.000,00
Oneri generici Euro	0,00	
Oneri speciali Euro	208.845,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	591.155,00	
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		800.000,00